
Hlavní náplní této práce jsou 3 archivní pomůcky - inventáře vytvořené ke třem fondům
obecní samosprávy, je~ž jsou uloženy ve Státním okresním archivu v Jablonci nad Nisou.
Jedná se o Archiv města Šumburk nad Desnou, Archiv města Tanvald a Archiv obce Velké
Hamry. Tyto tři fondy se nacházely v nedůstojném stavu. U všech sice již v minulosti
proběhlo zpracování i inventarizace, z důvodu dalších nových přírůstků však původní
inventáře zastaraly a nezachycovaly tak skutečný fyzický stav. Rovněž vlivem vývoje
archivní teorie neodpovídaly moderním archivním požadavkům. Proto byla jejich
reinventarizace přímo žádoucí.
Počátky této práce spadají již do února 2004, kdy jsem absolvoval povinou archivní praxi
v SOkA Jablonec nad Nisou. Během ní mi byla nabídnuta možnost reinventarizace AO Velké
Hamry. Protože mám ke zdejšímu regionu a zejména k této obci bližší vztah, nijak jsem
neváhal a příležitost využil. Fond jsem nově uspořádal a vytvořil nový inventář, který již
prošel schvalovacím řízením a je platnou archivní pomůckou evidovanou na odboru archivní
správy (Číslo listu NAD 0040, evidenční číslo pomůcky 535).


